
SORBETE MaNGO-SAL GUSANO

Agua, mango 30%, azúcares añadidos (azúcar y dextrosa), 
estabilizante (goma tara, carboximetil celulosa, goma guar, 
proteína de soya) y sal de gusano de maguey (0.5%).
   
Alérgenos: Soya.  

Piel Sana:  Ricos en antioxidantes

Proteinas

Fibra dietética

Sodio

Grasas Totales 
     Grasas saturadas
     Grasas trans

Hidratos de Carbono disponibles
     Azúcares
     Azúcares añadidos

0.2 g

0.2 g

222.3 mg

0.3 g
0.3 g

0.0 mg
20.2 g
19.4 g
16.5 g

Por porción de 100 ml 
Porciones por envase:  
Por porción:  
Contenido energético

4.73
0.085 kcal

0.360 kJ

0.401 kcal
1.701 kJ

Cont. energético
por envase

Mejora la piel (contenido carotenos y vitamina A).
Antioxidantes poderosos (contiene compuestos 
fenólicos).
Desinflamatorio.
Protege ADN reduciendo riesgo contra radiaciones.

BENEFICIOS MANGO

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL

PROPIEDADES

FICHA TÉCNICA

Gelatos y Sorbetes

Tiene entre un 40 y un 70% de proteína.
Estimula el sistema inmune.
Contiene vitaminas del complejo B.
Rico en potasio y magnesio.

BENEFICIOS GUSANO DE MAGUEY

Conservar en todo momento hasta su consumo a una 
temperatura no mayor de -18º C 

Condiciones de almacenamiento

INGREDIENTES

Envase: Bowl de papel con cubierta de PLA (ácido poliláctico) 
biodegradable y compostable. 
Tapa:  PLA (ácido poliláctico) biodegradable y compostable. 

Características de empaque

118 ml (4 oz) 473 ml (16 oz) 946 ml (32 oz)

pi
el

 sa
na


