#### **PROPIEDADES**

Piel Sana: Ricos en antioxidantes

## **BENEFICIOS MANGO**

- Mejora la piel (contenido carotenos y vitamina A).
- Antioxidantes poderosos (contiene compuestos fenólicos).
- Desinflamatorio.
- Protege ADN reduciendo riesgo contra radiaciones.

## **BENEFICIOS GUSANO DE MAGUEY**

- Tiene entre un 40 y un 70% de proteína.
- Estimula el sistema inmune.
- Contiene vitaminas del complejo B.
- Rico en potasio y magnesio.

## **DECLARACIÓN NUTRIMENTAL**

Cont. energético por envase	0.401 kcal 1.701 kJ
Por porción de 100 ml Porciones por envase: Por porción: Contenido energético	4.73 0.085 kcal 0.360 kJ
Proteinas	0.2 g
Grasas Totales Grasas saturadas Grasas trans	0.3 g 0.3 g 0.0 mg
Hidratos de Carbono disponibles Azúcares <b>Azúcares añadidos</b>	20.2 g 19.4 g 16.5 g
Fibra dietética	0.2 g
Sodio	222.3 mg

## **INGREDIENTES**

Agua, mango 30%, azúcares añadidos (azúcar y dextrosa), estabilizante (goma tara, carboximetil celulosa, goma guar, proteína de soya) y sal de gusano de maguey (0.5%).

Alérgenos: Soya.



## **CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO**

Conservar en todo momento hasta su consumo a una temperatura no mayor de -18° C

# **CARACTERÍSTICAS DE EMPAQUE**

Envase: Bowl de papel con cubierta de PLA (ácido poliláctico)

biodegradable y compostable.

Tapa: PLA (ácido poliláctico) biodegradable y compostable.



118 ml (4 oz)



473 ml (16 oz)



946 ml (32 oz)

